METODOLOGIA DE CÁLCULO: 
para apuração das despesas utilizou-se como metodologia de 
cálculo, o confronto entre os valores das despesas com os cargos 
criados e a receita com a taxa de administração. 

- DESPESAS COM OS PAGAMENTOS DOS CARGOS CRIADOS: R$ 161.962,28 
(cento e sessenta e um mil, novecentos e sessenta e dois reais, 
vinte e oito centavos). 

- RECEITA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: R$ 594.725,17 (quinhentos e 
noventa e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
dezessete centavos), aproximadamente. 

Prefeitura do Município de Varginha, 24 de 
novembro de 2008. 

DECLARAÇÃO 

DECLARO para os devidos fins que e taxa de 
administração prevista nesta Lei, proporcionará uma receita de 
aproximadamente R 594.725,17 (quinhentos e noventa e quatro mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos). 

Por ser verdade firmo a presente. 

Prefeitura 
novembro de 2008. 

DECLARAÇÃO 

administração prevista nesta Lei, proporcionará uma receita de 
aproximadamente R$ 594.725,17 (quinhentos e noventa e quatro mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos). 

Por ser verdade firmo a presente. 

Prefeitura do Município de Varginha, 24 de 
novembro de 2008.